
 1

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                    Milano, 28 luglio 2023 

Determinazione dell’Area Alberghiera-Economale e Provveditorato n. AEP/60/2023 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiera-Economale e 

Provveditorato 

 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento  

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati)    

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile del Servizio di 

Programmazione Economico Finanziaria 

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

  

Firmato digitalmente 

Prot. n.  

419/2012 

 

Oggetto: 

 

IN MERITO ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

MATERIALE DI PULIZIA OCCORRENTE ALLE 

STRUTTURE SOCIO SANITARIE AMMINISTRATE 

DELL’ASP IMMES E PAT PER LA DURATA DI 36 MESI 

(NUMERO GARA: 7756643, CIG LOTTO 2: 82926184DB) 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

dato atto che con Determinazione AEP/91/2020 del 9.07.2020, è stato formalizzato, in esito a 

procedura negoziata, affidamento alla ditta La Casalinda S.r.l. per la fornitura di prodotti per la 

pulizia degli ambienti e detersivi per macchine lavastoviglie e lavapentole, nonche’ materiale vario 

di pulizia occorrente alle Strutture socio sanitarie amministrate dall’ASP IMMeS e PAT per la 

durata di 36 mesi (NUMERO GARA: 7756643, CIG LOTTO 2: 82926184DB,), per un valore 

complessivo di € 139.991,95 (IVA esclusa); 

richiamata raccomandata a mezzo pec della ditta affidataria del 21.07.2023, in cui la stessa avanza 

istanza di revisione dei prezzi, con effetto immediato, per i prodotti di pulizia sotto elencati, in 

ragione dell’incremento dei costi subiti,  con richiesta di adeguamento come di seguito illustrato: 

(NUMERO GARA 7526541 - CIG LOTTO 2: 82926184DB): 

- Detergente per forno in pastiglie: rideterminazione del prezzo unitario (a pz.) da € 0,800  a € 

1,00;  

- Brillantante per forno in pastiglie: rideterminazione del prezzo unitario (a pz.) da € 0,386 a € 

0,900; 

ritenuto, pertanto, di validare, rideterminazione in aumento del prezzo unitario riferito ai prodotti in 

argomento, secondo i termini economici sopra riportati, con un onere incrementale complessivo, 

fino a conclusione del rapporto negoziale (31.08.2023); 

 



 2

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all'apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi del disposto dell'art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Area Gestione 

Risorse Umane e Accreditamento; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

DISPONE 

per tutto quanto esplicitato in premessa e ivi richiamato: 

1) di prendere atto di quanto dedotto dalla società La Casalinda S.r.l. in propria comunicazione 

del 21.07.2023, portante istanza di revisione di valorizzazione unitaria di prodotto come di 

seguito riportato: 

            (NUMERO GARA 7526541 - CIG LOTTO 2: 82926184DB): 

- Detergente per forno in pastiglie: rideterminazione del prezzo unitario (a pz.) da € 0,800  a € 

1,000;  

- Brillantante per forno in pastiglie: rideterminazione del prezzo unitario (a pz.) da € 0,386 a € 

0,900; 

2) di dare corso, per tutte le motivazioni in esse declinate, a necessitata relativa 

rideterminazione economica di fornitura, onde consentirne la sostenibilità per tutta la durata 

del contratto, validando emissione di ordinativi secondo il summenzionato nuovo prezzo; 

 

 

Il Dirigente Responsabile  

dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

 (dott. Ugo Ammannati) 

 
 
 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


